обязательствам Общества, а Общество отвечает по обязательствам дочерних хозяйственных 

обществ в случаях и пределах, установленных законом.  

4. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ 

4.1.  Уставный капитал Общества определяет минимальный размер имущества Общества, 

гарантирующий интересы его кредиторов, и составляет 2 917 616 015 (Два миллиарда девятьсот 

семнадцать миллионов шестьсот шестнадцать тысяч пятнадцать) рублей. 

4.2. Уставный капитал Общества складывается из номинальной стоимости размещенных 

обыкновенных акций Общества в количестве 2 917 616 015 (Два миллиарда девятьсот семнадцать 

миллионов шестьсот шестнадцать тысяч пятнадцать) штук номинальной стоимостью 1 (Один) 

рубль каждая. 

4.3. Объявленные акции. Общество вправе разместить дополнительно к размещенным 

обыкновенных акциям 980 112 031 (Девятьсот восемьдесят миллионов сто двенадцать тысяч 

тридцать одну) штуку обыкновенных акций номинальной стоимостью 1 (Один) рубль каждая 

(объявленные обыкновенные акции). Каждая объявленная обыкновенная акция после её 

размещения предоставляет тот же объем прав, что и размещенная обыкновенная акция. 

4.4. Увеличение уставного капитала Общества.